

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	会費収益	6,746,080	7,048,580	△302,500
		寄附金収益	2,257,121	2,851,730	△594,609
		経常経費補助金収益	136,224,411	127,209,784	9,014,627
		受託金収益	236,591,693	214,487,888	22,103,805
		事業収益	1,217,350	516,750	700,600
		介護保険事業収益	58,870,864	56,312,038	2,558,826
		就労支援事業収益	7,133,502	6,660,519	472,983
		障害福祉サービス等事業収益	85,356,965	85,038,147	318,818
		その他の収益	4,925,941	9,592,197	△4,666,256
		サービス活動収益計(1)	539,323,927	509,717,633	29,606,294
	費 用	人件費	415,054,507	400,696,709	14,357,798
		事業費	66,893,724	65,894,533	999,191
		事務費	24,428,830	24,859,382	△430,552
		就労支援事業費用	7,133,502	6,660,519	472,983
		共同募金配分金事業費	14,459,842	13,433,212	1,026,630
		助成金費用	4,221,300	4,230,400	△9,100
		負担金費用	220,300	195,300	25,000
		減価償却費	15,695,741	8,706,698	6,989,043
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△436,159	△866,622	430,463
		徴収不能額		7,985	△7,985
		その他の費用	114,550		114,550
		サービス活動費用計(2)	547,786,137	523,818,116	23,968,021
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△8,462,210	△14,100,483	5,638,273
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	585,971	125,831	460,140
		サービス活動外収益計(4)	585,971	125,831	460,140
	費 用	その他のサービス活動外費用	181		181
		サービス活動外費用計(5)	181		181
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		585,790	125,831	459,959
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△7,876,420	△13,974,652	6,098,232	
特 別 増 減 の 部	収 益	固定資産受贈額		8,971	△8,971
		固定資産売却益	87,998		87,998
		拠点区分間固定資産移管収益	56,026		56,026
		その他の特別収益		40,000	△40,000
		特別収益計(8)	144,024	48,971	95,053
	費 用	拠点区分間固定資産移管費用	56,026		56,026
		特別費用計(9)	56,026		56,026
特別増減差額(10)=(8)-(9)		87,998	48,971	39,027	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△7,788,422	△13,925,681	6,137,259	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		76,767,394	92,337,668	△15,570,274
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		68,978,972	78,411,987	△9,433,015
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)			4,000	△4,000
	その他の積立金積立額(17)		1,639,990	1,648,593	△8,603
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		67,338,982	76,767,394	△9,428,412